ARQ. LUIS ERNESTO OSORNO RODRÍGUEZ - PROYECTISTA DE LA 
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y PROYECTOS DE FIDEPROES 

J FECHA Y HORA DE CELEBRACIÓN DE LA JUNTA DE 
ACLARACIONES 

1 DE SEPTIEMBRE DE 2025 A LAS 15:00 HORAS 

K CAPITAL CONTABLE MÍNIMO REQUERIDO $75,000,000.00 (SETENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS 00/100 
M.N.) 

L EXPERIENCIA O CAPACIDAD TÉCNICA REQUERIDA DEL 
LICITANTE Y DE LOS PROFESIONISTAS RESPONSABLES 
DE OBRA: 

MINIMA 3 AÑOS EN OBRAS CIVILES. 

M FECHA LÍMITE PARA LA COMPRA Y ADQUISICIÓN DE 
LAS BASES 

27 DE AGOSTO DE 2025 A LAS 14:00 HORAS

[...]

identificada como DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, con los siguientes ANEXOS: 

ANEXO C-1.- Último Estado Financiero Auditado por Contador Público Independiente y Declaración 
Fiscal Anual del ejercicio inmediato anterior, que demuestre el capital contable mínimo requerido de 
$75,000,000.00 (SETENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) junto con la última 
declaración fiscal provisional del impuesto sobre la renta correspondiente al mes de diciembre de 
2024; así como también las últimas tres declaraciones parciales. 

La declaración deberá incluir el sello electrónico de recepción por parte del SAT o bien, en su caso,

[...]

ENTIDAD que cuentan con un seguro para responder de cualquier daño que se ocasione con motivo de 
la ejecución de los trabajos ya sea por negligencia o accidente. 

7.4 RESPONSABILIDAD CIVIL. - 
El licitante ganador deberá de contar con un seguro de responsabilidad civil por un monto de 

$25,000,000.00 (VEINTICINCO MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) 

7.5 DE LA SUBCONTRATACIÓN. -  NO APLICA. 

7.6 DEL PROGRAMA DE TRABAJO Y DEMÁS INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA. - 
Cuando específicamente se haya establecido que LOS CONCURSANTES presentaran sus propuestas 
considerando solo las actividades y subactividades que indique LA ENTIDAD, los cuales deberán